__________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
	__________
	№ ___

_______

О действиях при переводе обучающихся в другую образовательную организацию
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью информирования педагогического коллектива
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01.09.2023 применять Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, утвержденные приказом Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240.
2. ___________________________________________ в течение трех рабочих дней с даты подачи заявления совершеннолетнего обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося об отчислении в порядке перевода выдавать совершеннолетнему обучающемуся или родителям (законным представителям) несовершеннолетнего обучающегося следующие документы:
а) личное дело обучающегося;
б) справку о периоде обучения по образцу, утвержденному ___________________________________________, содержащую информацию об успеваемости обучающегося в текущем учебном году (перечень и объем изученных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), отметки по результатам текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации), заверенную печатью ______________ и подписью уполномоченного лица.
3. Передать право подписи справок, выдаваемых по образцам, утвержденным ___________________________________________, ___________________________________________
4. ________________________ ознакомить под подпись с настоящим приказом педагогических работников в срок до __________.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор
	_______
	____________

С приказом ознакомлены:
	____________________________
	__________________
	_____________

	_________
	__________________
	_____________

	_

В дело № _____ за 20__ год
___________________________